关于开展2012年特长生选拔和立项工作的通知
各学院：
为贯彻落实《浙江工商职技术学院“十二五”发展规划》（浙工商院[2011]31号），根据《浙江工商职业技术学院创新创业教育管理办法(试行)》（浙工商院[2009]45号）文件精神，经研究，决定开展2012年特长生选拔和立项工作，现将相关事宜通知如下：
一、目标
根据我校专业设置的基本情况，以各学院各类型的学生工作室为主要载体，在我校现有一、二年级学生中选拔250名具有专业特长的学生进入特长生培养工程，培养期限为1年，使其在创新创业能力、专业技能水平等方面取得显著提高。
二、特长生选拔要求
凡符合下来条件的我校在册一、二年级学生可申请参加特长生的选拔：
1.品行端正、勤奋好学、遵守校纪校规，在校期间未受警告及以上纪律处分；
2.必修课没有重修记录；
3.具备专业方面的特长和一定的专业实践能力；
4.有兴趣加入到“特长生培养工程”中来。
5.各学院应优先考虑市级及以上重点（特色、品牌、优势）专业的优秀学生，确保这些专业学生入选人数不低于本学院进入2012年特长生培养学生总人数的60%。
三、特长生导师的选聘
凡符合下列条件之一的我校在编和全聘（不包括返聘）教师均可申报：
1.具有副教授及以上职称；
2.具有博士学位；
3.具有三年以上企业工作经历的讲师；
4.近三年内作为主要指导教师（排名在前三位）指导学生获得市级及以上创新创业、技能（学科）竞赛三等奖及以上奖项的讲师；
5.每位特长生导师最多可同时指导不超过6名特长生。
四、培养经费与学生限额
1．培养经费
2012年特长生培养经费下拨标准为每生500元，主要用于特长生教学工作量津贴，以及必要的调研、差旅费等开支。本经费以专业为单位进行管理和使用，由特长生导师提出使用申请、专业负责人审核、分院负责人审批后执行，超过分院负责人审批权限的按学校有关财务制度的规定执行。
2．学生限额
	序号
	学院名称
	限额（人）

	2
	国际交流学院
	35

五、实施步骤
	时间
	工作内容
	实施部门

	2012.11.20～
2012.12.17
	学生申报，选拔学生，选聘校内特长生导师；制定培养计划
	各学院

	2012.12～
2013.12
	对2012年入选特长生培养的学生实施个性化培养
	各学院

	2012.12.17前
	各学院将《2012年特长生培养师生一览表》（1式1份）、《特长生培养计划审批表》（每个学生1份）、《特长生资格审核表》（每个学生1份）、《特长生导师聘任表》（每个导师1份）报送教务处备案。电子文档发到jwc@zjbti.net.cn。
	各学院

	2013.11.30前
	验收
	教务处

                                                       教务处
2012.11.20
附件：
1．《2012年特长生培养师生一览表》
2．《特长生培养计划审批表》
3．《特长生资格审核表》
4. 《特长生导师聘任表》
5．《特长生培养验收表》